
 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  1 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa M. D. C. 15 de julio del año 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 166-2024 SECRETARIA DE 

ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que, la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Educación (SEDUC), mediante Oficio No. 1204-DSE-2024 8 de julio del año 2024, 

solicita la aprobación del financiamiento necesario para cubrir el efecto presupuestario que 

ocasiona la creación de 560 (quinientos sesenta) puestos permanentes de los cuales 554 

(quinientos cincuenta y cuatro) puestos estarán bajo el régimen de Servicio Civil y 6 (seis) excluidos 

del régimen, con un impacto presupuestario de L 85,275,888.00 (OCHENTA Y CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO LEMPIRAS EXACTOS), los 

que estarán ubicados en los Programas 001 Actividades Centrales, 19 Educación Prebásica, 20 

Educación Básica, 21 Educación Media y 22 Educación Alternativa de Jóvenes, Adultos 23 Servicios 

Técnico Pedagógico. CONSIDERANDO (2): Que, la Administración Nacional de Servicio Civil a 

través de la Dirección de Organización del Trabajo y Remuneraciones emitió Dictámenes Técnicos 

favorables DOTR-0141-2024 y DOTR-148-2024 ambos del 16 de mayo del 2024, DOTR-151-2024, 

del 17 de mayo del 2024,  DOTR-0164-2024 del 4 de junio de 2024 y DOTR-141-RF-2024 de fecha 

05 de junio del año 2024, los que se están aplicando de forma literal en la elaboración y emisión 

de la presente Resolución, en lo que corresponde al nombre, grupo, nivel y salario de cada uno de 

los puestos dictaminados, con base a la disponibilidad de las asignaciones presupuestarias 

propuestas por la institución solicitante y sostenibilidad del financiamiento en el tiempo. 

CONSIDERANDO (3): Que la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión de la solicitud de 

la disponibilidad presupuestaria propuesta por la Institución, por lo que la Secretaría de Estado en 

el Despacho de Finanzas, estima procedente la creación de dichos puestos y emite Dictamen 

Favorable No.172-DGP-USDS-AC de fecha 10 de julio del año 2024, únicamente en lo que 

corresponde a la disponibilidad presupuestaria, en aplicación a lo dispuesto en los artículos No. 1, 

3, 43, 64, 229, 230, 233, 245 y 249 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de 

Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2024; 19 numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2) de 

las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. CONSIDERANDO (4): Que, la Unidad 

de Servicios Legales de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas emitió Opinión Legal 

favorable según Memorando No.M-USL-602-2024 de fecha 12 de julio del año 2024. 

CONSIDERANDO (5): Que, conforme a las normas legales, reglamentarias y técnicas del 

presupuesto, corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los 

traslados de fondos de las asignaciones del objeto del gasto 11100 Sueldos Básicos mediante 

Resolución. CONSIDERANDO (6): Que, la presente Resolución constituye un Instrumento Legal 

para realizar las acciones de personal a la Secretaría de Estado en el Despacho de Educación; sin 

embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en 

cumplimiento a lo señalado en los artículos 6 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 3 de las 

Disposiciones Generales del Presupuesto y 7 de las Normas Técnicas del Subsistema de 

Presupuesto. CONSIDERANDO (7): Que, la Gerencia Administrativa de la Secretaría en el Despacho 

de Educación; a través de la Subgerencia de Recursos Humanos, deberá efectuar los ajustes en el 

Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios 2024 de la Institución, quien deberá remitir dicho 

documento actualizado a la Secretaría de Finanzas a través de la Dirección General de 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  2 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Presupuesto. CONSIDERANDO (8): Que, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

amparada en la facultad que le otorga al Poder Ejecutivo el artículo 245 de las Disposiciones 

Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2024; 2 

y 3 del Reglamento de ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto, procede a crear 513 puestos 

con efectividad a partir del 1 de julio del año 2024 y 47 puestos a partir del 1 de agosto del año 

2024, en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios. POR TANTO: De conformidad a lo establecido 

en los siguientes artículos: 321 de la Constitución de la República; 3 de la Ley de Servicio Civil; 36 

Numeral 8) y 116 de la Ley General de la Administración Pública; 6 y 35 de la Ley Orgánica del 

Presupuesto, 1, 3, 42, 43, 47, 64, 229, 230, 233, 245 y 249 de las Disposiciones Generales del 

Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2024; 1 del Acuerdo 

Ejecutivo 408-2024; 1, 17 a), 17 b), 17 c) del Acuerdo Ejecutivo 266-2024; 2 y 3 del Reglamento de 

Ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto; 7, 19 numeral 5), 24 inciso a) numeral 2) de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente, contenidas en el Acuerdo No. 1341; 27 

numeral 7) del Reglamento de Organización, funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo. 

RESUELVE: ARTÍCULO No.1- Ampliar por creación en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios en las 

estructuras presupuestarias siguientes: 

INSTITUCION 050 

SECRETARIA DE EDUCACION 

PROGRAMA 001 

 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaria de Estado 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L    1,470,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                    L       122,500.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                  L       213,150.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L         26,600.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

1006 02 09 ASESOR LEGAL  L60,000.00 L360,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

7027 02 08 ASISTENTE DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

7027 02 08 ASISTENTE DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

7027 02 08 ASISTENTE DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0047 02 09 ASISTENTE EJECUTIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

0166 02 05 DISEÑADOR GRAFICO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

 

ACTI/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 147 SUB SECRETARÍA DE SERVICIOS EDUCATIVOS 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  3 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                          L      630,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                     L         52,500.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                   L         91,350.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                         L         11,400.00 
 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

0047 02 09 ASISTENTE EJECUTIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

646 02 08 ASISTENTE ESPECIAL TECNICO II L50,000.00 L300,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia  

Departamental de Atlántida  

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental  

de Educación de Atlántida 
 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L       360,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                    L          30,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                  L          52,200.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L            7,600.00 
                                       

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

212 02 09 ADMINISTRADOR III L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

6236 02 06 AGRONOMO II L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Gerencia  

Departamental de Colón 

UNIDAD EJECUTORA: 024 Dirección Departamental  

de Educación de Colón 
 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L       360,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                    L          30,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                  L          52,200.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                       L             7,600.00 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

212 02 09 ADMINISTRADOR III L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

6236 02 06 AGRONOMO II L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  4 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia  

Departamental de Choluteca 

UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental  

de Educación de Choluteca 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L       360,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                    L          30,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                  L          52,200.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L            7,600.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

212 02 09 ADMINISTRADOR III L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

6236 02 06 AGRONOMO II L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia  

Departamental de El Paraíso 

UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental  

de Educación de El Paraíso 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L       360,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                     L         30,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                   L         52,200.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                         L           7,600.00 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

212 02 09 ADMINISTRADOR III L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

6236 02 06 AGRONOMO II L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Departamental 

 de Francisco Morazán 

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental  

de Educación de Francisco Morazán 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L       360,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                     L         30,000.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  5 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                   L         52,200.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                         L           7,600.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

212 02 09 ADMINISTRADOR III L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

6236 02 06 AGRONOMO II L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia  

Departamental de La Paz 

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental  

de Educación de La Paz  

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L       360,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                    L          30,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                  L          52,200.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L            7,600.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

212 02 09 ADMINISTRADOR III L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

6236 02 06 AGRONOMO II L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 015 Gerencia  

Departamental de Ocotepeque 

UNIDAD EJECUTORA: 036 Dirección Departamental  

de Educación de Ocotepeque 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L       180,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                    L          15,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                  L          26,100.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L            3,800.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

212 02 09 ADMINISTRADOR III L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia  

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  6 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Departamental de Olancho 

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental  

de Educación de Olancho 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                      L       1,413,313.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                  L         117,777.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                L         204,931.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                      L            41,800.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

212 02 09 ADMINISTRADOR III L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

6236 02 06 AGRONOMO II L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1593 02 05 OFICIAL DE CAPACITACION  L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0460 02 06 OFICIAL DE PERSONAL II L27,000.00 L162,000.00 1-jul-24 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

1551 01 04 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia  

Departamental de Santa Barbara 

UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental 

 de Educación de Santa Barbara 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                       L      3,574,893.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                                                  L         297,908.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                                                L         518,360.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                      L         127,300.00 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

212 02 09 ADMINISTRADOR III L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

6236 02 06 AGRONOMO II L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL  L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  7 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 GUARDA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9650 02 05 JEFE DE MANTENIMIENTO L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0459 02 05 OFICIAL DE PERSONAL I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0459 02 05 OFICIAL DE PERSONAL I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0459 02 05 OFICIAL DE PERSONAL I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0459 02 05 OFICIAL DE PERSONAL I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0410 02 06 OFICIAL DE PRESUPUESTO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0410 02 06 OFICIAL DE PRESUPUESTO L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,000.00 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,000.00 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,000.00 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,000.00 1-jul-24 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 003 

SERVICIOS DE SECRETARÍA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Secretaría General 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                          L   3,504,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                         L      292,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                       L      508,080.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  8 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L       102,600.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 02 09 ASESOR LEGAL  L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1549 02 07 ASISTENTE DE SISTEMA EDUCATIVO  L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0047 02 09 ASISTENTE EJECUTIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 005 

AUDITORÍA INTERNA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Unidad de Auditoría Interna 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                          L         96,663.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                         L           8,056.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                       L        14,017.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                          L          3,800.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

520 02 06 AUDITOR I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 007 

SISTEMA NACIONAL DE INFORMACIÓN  

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  9 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

EDUCATIVA DE HONDURAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 143 Unidad del Sistema Nacional 

 De Información Educativa 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L    2,112,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                        L       176,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                      L       306,240.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L          45,600.00 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0190 02 08 ESPECIALISTA EN BASE DE DATOS L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0190 02 08 ESPECIALISTA EN PROYECTOS  L50,000.00 L300,000.00 1-jul-24 

0153 02 08 ESPECIALISTA INFORMATICO II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

0153 02 08 ESPECIALISTA INFORMATICO II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

0153 02 08 ESPECIALISTA INFORMATICO II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

0153 02 08 ESPECIALISTA INFORMATICO II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

0153 02 08 ESPECIALISTA INFORMATICO II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

0153 02 08 ESPECIALISTA INFORMATICO II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

0153 02 08 ESPECIALISTA INFORMATICO II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

0153 02 08 ESPECIALISTA INFORMATICO II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

0153 02 08 ESPECIALISTA INFORMATICO II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 012 

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 005 Dirección General  

Administrativa y Financiera 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L  27,138,028.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                        L    2,261,503.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                      L    3,935,014.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L       801,796.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

5030 02 08 ARQUITECTO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5030 02 08 ARQUITECTO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5030 02 08 ARQUITECTO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5030 02 08 ARQUITECTO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5030 02 08 ARQUITECTO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5030 02 08 ARQUITECTO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  10 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 02 06 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0047 02 09 ASISTENTE EJECUTIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 01 03 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0201 01 04 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  11 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO  L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO  L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO  L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO  L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO  L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 01 02 AUXILIAR DE ARCHIVO  L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0500 01 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

2513 02 06 AUXILIAR DE ENFERMERÍA L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 01 02 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

5010 02 05 DELINEANTE DE INGENIERIA I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0166 02 05 DISEÑADOR GRAFICO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

840 01 02 GUARDALMACEN I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  12 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

5082 02 07 INGENIERO I L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

9556 01 03 INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I  L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

9556 01 03 INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I  L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

9556 01 03 INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I  L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

9551 02 07 JEFE DEPARTAMENTO DE BIENES NACIONALES  L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

00 00 00 MEDICO GENERAL (6 HORAS) L29,806.69 L178,840.14 1-jul-24 

00 00 00 MEDICO GENERAL (6 HORAS) L29,806.69 L178,840.14 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 02 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0206 02 06 OFICIAL ADMINISTRATIVO II L40,000.00 L240,000.00 1-jul-24 

0058 01 02 OFICIAL DE ATENCION AL PUBLICO  L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1593 02 05 OFICIAL DE CAPACITACIÒN L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

7017 02 05 OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL L23,000.00 L138,000.00 1-jul-24 

7017 02 05 OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL L23,000.00 L138,000.00 1-jul-24 

7017 02 05 OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL L23,000.00 L138,000.00 1-jul-24 

7025 02 05 OFICIAL DE INFORMACION L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

7025 02 05 OFICIAL DE INFORMACIÓN L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

7025 02 05 OFICIAL DE INFORMACIÓN L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

7025 02 05 OFICIAL DE INFORMACIÓN L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

1746 01 04 OFICIAL DE MANTENIMIENTO II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0450 01 04 OFICIAL DE NOMINAS L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0450 01 04 OFICIAL DE NOMINAS L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  13 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0450 01 04 OFICIAL DE NOMINAS L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0450 01 04 OFICIAL DE NOMINAS L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0460 02 06 OFICIAL DE PERSONAL II L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0460 02 06 OFICIAL DE PERSONAL II L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0460 02 06 OFICIAL DE PERSONAL II L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0460 02 06 OFICIAL DE PERSONAL II L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0460 02 06 OFICIAL DE PERSONAL II L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0460 02 06 OFICIAL DE PERSONAL II L27,000.00 L162,000.00 1-jul-24 

0461 02 07 OFICIAL DE PERSONAL III L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

0461 02 07 OFICIAL DE PERSONAL III L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

1002 02 07 OFICIAL JURIDICO I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 02 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 
02 

OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  14 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0011 01 02 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0614 02 06 PLANIFICADOR PRESUPUESTARIO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0040 01 03 SECRETARIA I L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0040 01 03 SECRETARIA I L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

270 03 10 SECRETARIO ADMINISTRATIVO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

270 03 10 SECRETARIO ADMINISTRATIVO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

1551 01 04 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

1551 01 04 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

1551 01 04 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

1551 01 04 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

1551 01 04 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

1551 01 04 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

1551 01 04 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

1552 02 05 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

1552 02 05 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

1552 02 05 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

1552 02 05 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

1552 02 05 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

1552 02 05 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

1552 02 05 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

1552 02 05 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS II L28,000.00 L168,000.00 1-jul-24 

1552 02 05 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS II L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0141 02 05 TECNICO INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0141 02 05 TECNICO INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0141 02 05 TECNICO INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0141 02 05 TECNICO INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0141 02 05 TECNICO INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0141 02 05 TECNICO INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0141 02 05 TECNICO INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0141 02 05 TECNICO INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0142 02 06 TECNICO INFORMATICO II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0142 02 06 TECNICO INFORMATICO II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0142 02 06 TECNICO INFORMATICO II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0142 02 06 TECNICO INFORMATICO II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0142 02 06 TECNICO INFORMATICO II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

9670 02 06 TRADUCTOR L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 037 Gerencia  

de Modalidades Educativas 

UNIDAD EJECUTORA: 157 Dirección General  

de Modalidades Educativas 

 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  15 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L  17,354,513.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                        L    1,446,210.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                      L    2,516,405.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L       604,197.00 
 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

0204 2 6 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 2 6 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0204 2 6 ASISTENTE ADMINISTRATIVO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

1549 2 7 ASISTENTE DE SISTEMA EDUCATIVO L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0047 2 9 ASISTENTE EJECUTIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

0200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

0201 1 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

0201 1 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

0015 1 2 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 1 2 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 1 2 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0015 1 2 AUXILIAR DE ARCHIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0500 1 3 AUXILIAR DE CONTABILIDAD L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1006 2 6 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 2 6 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1006 2 6 ASESOR LEGAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  16 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1539 1 4 AUXILIAR VOCACIONAL L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 1 2 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

8950 1 2 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 1 1 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0166 2 5 DISEÑADOR GRAFICO  L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0166 2 5 DISEÑADOR GRAFICO  L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

1527 2 5 ENTRENADOR DEPORTIVO L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

1527 2 5 ENTRENADOR DEPORTIVO L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

1527 2 5 ENTRENADOR DEPORTIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

0841 1 3 GUARDALMACEN II L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  17 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 1 1 GUARDIA DE CENTRO EDUCATIVO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 2 5 INTERVENTOR PSICOSOCIAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 2 5 INTERVENTOR PSICOSOCIAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 2 5 INTERVENTOR PSICOSOCIAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 2 5 INTERVENTOR PSICOSOCIAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

9663 2 5 INTERVENTOR PSICOSOCIAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0 0 0 MEDICO GENERAL 6 HORAS  L29,806.69 L178,840.14 1-jul-24 

0 0 0 ODONTOLOGO 6 HORAS L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

0205 2 5 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 2 5 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 2 5 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 2 5 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

0205 2 5 OFICIAL ADMINISTRATIVO I L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

1593 2 5 OFICIAL DE CAPACITACION L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

7025 2 5 OFICIAL DE INFORMACION L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0450 1 4 OFICIAL DE NOMINAS  L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0146 1 4 OFICIAL INFORMATICO I L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0146 1 4 OFICIAL INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0146 1 4 OFICIAL INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0146 1 4 OFICIAL INFORMATICO I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

0010 1 1 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 1 1 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 1 1 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 1 1 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 1 1 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0011 1 2 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0011 1 2 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

0011 1 2 OFICINISTA II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

1140 1 3 PROMOTOR DESARROLLO COMUNAL I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1140 1 3 PROMOTOR DESARROLLO COMUNAL I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1140 1 3 PROMOTOR DESARROLLO COMUNAL I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1140 1 3 PROMOTOR DESARROLLO COMUNAL I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1140 1 3 PROMOTOR DESARROLLO COMUNAL I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  18 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L22,000.00 L132,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

1551 1 4 TECNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I L17,000.00 L102,000.00 1-jul-24 

9653 1 1 TRABAJADOR I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

PROGRAMA 019 

EDUCACIÓN PREBÁSICA 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBÁSICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia Departamental de Olancho   

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental  

de Educación de Olancho 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  19 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                        L        193,325.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                       L          16,111.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                     L          28,033.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                       L             7,600.00 
 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBÁSICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia 

 Departamental de Santa Bárbara   

UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental  

de Educación de Santa Bárbara   
 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L       386,650.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                        L         32,221.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                      L         56,065.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L          15,200.00 
 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

 

PROGRAMA 020 

EDUCACIÓN BÁSICA 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BÁSICA DE 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia Departamental de Olancho   

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental  

de Educación de Olancho 
 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L    1,659,937.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                        L       138,329.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                      L       240,691.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                        L         60,800.00 
 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  20 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

45 02 05 ASISTENTE DE GESTION TECNICO ADMINISTRATICVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BÁSICA DE 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia  

Departamental de Santa Bárbara   

UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental  

de Educación de Santa Bárbara   
 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                          L   2,896,991.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                         L      241,416.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                       L      420,064.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                         L      112,733.00 
 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  21 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO 

ANUAL 
Efectividad 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

4508 01 01 Guarda de Centro Educativo L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 Guarda de Centro Educativo L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4508 01 01 Guarda de Centro Educativo L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

6245 02 07 INGENIERO AGRONOMO I L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

1700 02 05 INVESTIGADOR CULTURAL I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1700 02 05 INVESTIGADOR CULTURAL I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1700 02 05 INVESTIGADOR CULTURAL I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

1746 01 04 OFICIAL DE MANTENIMIENTO II L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0410 02 06 OFICIAL DE PRESUPUESTO L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L80,552.05 1-ago-24 

 

PROGRAMA 021 

EDUCACIÓN MEDIA 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia  

Departamental de Olancho   

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental  

de Educación de Olancho 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                           L        96,663.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                          L          8,056.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                        L       14,017.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                          L          3,800.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 
SALARIO ANUAL Efectividad 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  22 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia  

Departamental de Santa Bárbara  

UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental  

de Educación de Santa Bárbara 
 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                         L    1,468,885.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                        L       122,408.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                      L       212,989.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                         L         53,200.00 
 

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 
SALARIO ANUAL Efectividad 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

4100 01 01 CONSERJE I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

9663 02 05 INTERVENTOR PSICOSOCIAL L21,000.00 L126,000.00 1-jul-24 

00 00 00 MEDICO GENERAL (4 HORAS) L19,871.13 L119,226.78 1-jul-24 

00 00 00 MEDICO GENERAL (5 HORAS) L24,838.91 L149,033.46 1-jul-24 

0410 02 06 OFICIAL DE PRESUPUESTO L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0010 01 01 OFICINISTA I L16,110.41 L96,662.46 1-jul-24 

0142 02 06 TECNICO INFORMATICO II L18,000.00 L108,000.00 1-jul-24 

 

PROGRAMA 023 

SERVICIOS TÉCNICO PEDAGÓGICO 

ACT/OBRA 005 

FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 017 Dirección General de Desarrollo Profesional 
 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                           L     510,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                          L       42,500.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                        L       73,950.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                          L        11,400.00 
  

CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 
SALARIO ANUAL Efectividad 

0166 02 05 DISEÑADOR GRAFICO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0166 02 05 DISEÑADOR GRAFICO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

1593 02 05 OFICIAL DE CAPACITACIÒN L25,000.00 L150,000.00 1-jul-24 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  23 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 007 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y EDUCATIVA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 015 Dirección General de Innovación Tecnológica Educativa 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                          L      750,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                         L        62,500.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                       L      108,750.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                         L         15,200.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 
SALARIO ANUAL Efectividad 

0047 02 09 ASISTENTE EJECUTIVO L35,000.00 L210,000.00 1-jul-24 

0166 02 05 DISEÑADOR GRÁFICO L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0166 02 05 DISEÑADOR GRAFICO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

0166 02 05 DISEÑADOR GRAFICO  L30,000.00 L180,000.00 1-jul-24 

 

ACT/OBRA 008 

PROGRAMAS SOCIALES Y BENEFICIOS AL EDUCANDO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central   

UNIDAD EJECUTORA: 020 Dirección General 

 de Servicios Educativos 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                          L      120,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                         L        10,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INUJUPEMP                                                       L        17,400.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                                                          L          3,800.00 

 
CODIGO DE 

PUESTO 
G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO   

SALARIO 

MENSUAL 
SALARIO ANUAL Efectividad 

0807 02 05 ANALISTA DE COMPRAS I L20,000.00 L120,000.00 1-jul-24 

 

TOTAL, AMPLIACIONES... L 85,275,888.00 

 

ARTÍCULO No.2- Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las Estructuras           

Presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCION 050 

SECRETARIA DE EDUCACION 

PROGRAMA 001 

 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 012 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 204-DGP-USDS-AC 

 
 

P á g i n a  24 | 24 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 005 Dirección General Administrativa y Financiera 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                           L82,030,636.00 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 037 Gerencia de  

Modalidades Educativas 

UNIDAD EJECUTORA: 157 Dirección General  

de Modalidades Educativas 

 

 10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

12100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                                                          L   3,245,252.00 

                                                             TOTAL, FINANCIAMIENTO...… L85,275,888.00 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO Acuerdo 

No.176-2022 / Acuerdo No.002-2024 (FYS) GERSSON ORLANDO SIERRA SECRETARI0 GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los quince días del mes de julio 
del año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

